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Rząd planuje powrót do normalności w czterech etapach. W pierwszym będziemy mogli korzystać z uroków terenów zielonych i miejsc rekreacji.
(fot. Adam Michalski)

Rząd zapowiedział zniesienie części zakazów i obostrzeń wprowadzonych w związku z
pandemią koronawirusa. Powrót do normalności ma odbyć się w czterech etapach. Pierwsze
obostrzenia zostaną z nas zdjęte w poniedziałek (20.04).

Podczas czwartkowej (16.04) konferencji prasowej premier Mateusz Morawiecki i minister zdrowia
Łukasz Szumowski poinformowali o pierwszym etapie „odmrażania gospodarki”.

Usłyszeliśmy, że od poniedziałku (20.04) będziemy mogli swobodnie spacerować po terenach
zielonych, lesie, czy parku. Dla skierniewiczan oznacza to także możliwość korzystania z terenu
zalewu Zadębie. Zluzowane zostaną także zasady przemieszczania się. Nadal zamknięte będą place
zabaw. Więcej osób będzie mogło także jednocześnie przebywać w sklepach oraz kościołach.

Wróci też możliwość "przemieszczenia się w celach rekreacyjnych", z zachowaniem dystansu
społecznego i zasłaniania twarzy. Co to oznacza? Między innymi możliwość biegania, czy jazdy



rowerem, jeśli od tego zależy nasza kondycja psychiczna.

Nieletni powyżej 13 roku życia będą mogli przemieszczać się bez dorosłego.

Nadal obowiązywać będą zasady bezpieczeństwa, które zdaniem rządzących są podstawą nowej
normalności.

Zachowanie 2-metrowej odległości w przestrzeni publicznej, obowiązkowe zasłanianie nosa i ust w
miejscach publicznych, utrzymanie pracy i edukacji zdalnej wszędzie tam, gdzie jest to możliwe,
ścisłe przestrzeganie zasad sanitarnych w miejscach gromadzenia ludzi (dezynfekcja i utrzymanie
odpowiedniego dystansu), kwarantanna i izolacja dla osób zarażonych lub potencjalnie zarażonych to
zalecenia, które mają nam pomóc w powrocie normalności.

Pierwszy etap zostanie wprowadzony 20 kwietnia, przejście do kolejnych etapów zdejmowania
obostrzeń zależeć będzie od: przyrostu liczby zachorowań (w tym liczby osób w stanie ciężkim),
wydajności służby zdrowia (zwłaszcza szpitali jednoimiennych) oraz realizacji wytycznych
sanitarnych przez podmioty odpowiedzialne.

W drugim etapie zmiany dotyczyć będą działalności gospodarczej, otwarcia sklepów budowlanych w
weekendy, otwarcia hoteli i innych miejsc noclegowych z ograniczeniami. Ponadto otwarte zostaną
niektóre instytucje kultury: biblioteki, muzea i galerie sztuki.

Trzeci etap przewiduje otwarcie zakładów fryzjerskich i kosmetyczek, sklepów w galeriach
handlowych z istotnymi ograniczeniami oraz lokali gastronomicznych (działalność stacjonarna) z
ograniczeniami. Będą mogły odbywać się wydarzenia sportowe do 50 osób (w otwartej przestrzeni,
bez udziału publiczności).

Dzieci wrócą do żłobków, przedszkoli i klas 1-3 szkół podstawowych z ustaloną maksymalną liczbą
dzieci w sali.

W czwartym etapie rząd planuje otwarcie salonów masażu i solariów oraz umożliwienie działalności
siłowni i klubów fitness. Teatry i kina będą funkcjonowały w nowym reżimie sanitarnym.
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